盐审服管发〔2024〕257号

盐池县审批服务管理局关于王乐井乡灌溉调蓄蓄水池加固工程项目水土保持方案

审批准予行政许可决定书
盐池县王乐井乡人民政府：

你单位《王乐井乡人民政府关于<王乐井乡灌溉调蓄蓄水池加固工程项目水土保持方案报告书>审批的函》收悉。盐池县水务局组织专家对《王乐井乡灌溉调蓄蓄水池加固工程项目水土保持方案报告书》进行了技术审查，并提出审查意见（见附件）。经研究，我局基本同意该水土保持方案申请，决定准予行政许可。

一、项目概况

王乐井乡灌溉调蓄蓄水池加固工程项目位于吴忠市盐池县王乐井乡王吾岔（平阳沟）村、孙家楼（大阳沟）村，属于改造项目。项目批复建设内容为：①一级扬水工程：改建进水节制闸一座，改建沉沙池一座，进水前池改造，一级扬水泵站维修；②二级扬水工程：进水前池维修加固，二级扬水泵站维修；③蓄水池改造工程：平阳沟蓄水池改造，大阳沟蓄水池改造；④更换水泵四套。项目防治分区划分为扬水工程区、蓄水池工程区和排土场区。项目建设占地总面积为2.32hm2，其中原有用地0.68hm2，新增占地面积1.64hm2。新增永久占地0.21hm2，新增临时占地1.43hm2。项目建设期间挖方总量6.61万m3，填方总量6.61万m3，挖填平衡。项目总投资899.26万元，其中土建投资663.39万元。计划于2024年9月开工，2025年8月完工，工程总工期12个月。
二、项目建设总体要求

（一）基本同意主体工程水土保持分析与评价。

（二）同意水土流失防治目标执行西北黄土高原区一级标准。
（三）基本同意本阶段确定的水土流失防治责任范围为2.32hm2。

（四）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施。项目区地处生态脆弱区，工程建设应优化施工组织和工艺，减少地表扰动和植被损坏，加强预防、治理措施。

（五）同意水土保持投资概算编制方法、编制依据。同意水土保持概算总投资31.02万元，主体已有15.81万元，方案新增15.21万元。其中工程措施17.40万元，植物措施0.63万元，临时措施4.29万元，独立费用8.26万元，基本预备费0.44万元，水土保持补偿费免征。

（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（七）同意方案提出的不开展水土保持监测的建议。
三、你单位在项目建设中应重点做好以下工作

（一）按照批复的水土保持方案，做好水土保持初步设计、施工图设计等后续设计，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）严格按方案要求落实各项水土保持措施。各类施工活动要严格控制在用地范围内，尤其是施工机械进出施工场地时，要安排有序，禁止随意占压、扰动和破坏地表植被。在工程施工中应加强对施工单位管理，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，及时布设临时防护措施，严格控制施工期间可能造成的水土流失。
（三）将水土保持工作管理机构负责人、联系人报盐池县水务局，并定期报告水土保持方案的实施情况，接受地方水行政主管部门的监督检查。

（四）本项目地点、规模如发生重大变化，应及时补充或修改水土保持方案，报我局审批。水土保持方案实施过程中，水土保持措施如需作出重大变更的，必须报我局批准。

四、自主开展水土保持设施验收工作

你单位要严格按照《关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持设施自主验收的通知》（水保〔2017〕365号）的规定，在生产建设项目投产使用前及时组织开展水土保持设施验收，严格执行验收、公示、报备程序。

附件：《王乐井乡灌溉调蓄蓄水池加固工程项目水土保持方案告书技术审查意见》

盐池县审批服务管理局
2024年9月30日
（此件公开发布）

抄送:水务局。
盐池县审批服务管理局             2024年9月30日印发

附件[image: image1.png]TR 2 REWER & Bk i s TR H
K- DRFE T SRR S B A 2 W,

TR BB E E A [ TAESE TR AT ST R
SEER (TR A EH (KR A, BFRETE. 2024
6 F 28 H, hib 5% MRS 2R LU # R & (2024) 203 &
XA 2 TR Rt UM E (W&
2406-640323-89-05-532410) , MEMEARZ R NEN: O—%#H AT
B BT IR — B, KAV —E, AR RE, — 4
KEIEHG; QR THE: HARMMEGIE, — R KR %
B OFACGHHKETAE: FRBEAMKE, KRAEAOKE; @
Eﬁmﬁwé

Bk 2.32hm2, Hd B4 R 3 0.68hm?, FTHE E M TE A 1.64hm2,
%ﬁmxgmammhﬁﬁ%wﬁmL%Mﬁﬁﬁﬁm%ﬁﬁﬁ%\
. PR A M. T KR 899.26 Fom, b A K 663.39
T, TRARHE AT T EE 6.61 Fmd #yEE661F m?,
VT, TRETH 240, HRIF 20244 9 AFFT, 20254 8
AR,

TUE ALK R A TR 2 T 6 M o 4 A, Ak R AR
A A K AR X £ 4T3 Rk 2.8m/s, T3 % KB 290mm,
PHEKE 1340mm, IR F EH MDD+ Fok4s £, M KR K
TREFRMM., FE K@M R AR T, 128
3000t/km? - a, I E KA ERFFX KB T £ b E K RAK L5k %
EARERAE PR LR AE SR, A LEAE N 1000t/km? - a,

MRAE (e AR FEAE A L REFED M M2, 202449 A 6 H,
M EARSREREA T CEAHA S ERAE S Ak nE TREFE K

—9

[image: image2.png]HORFEF ZRERY BATES, S WNATE AR RE,
0 R G AT B AR MR BRI IRA A W REBRRE R, 2B
STTERA (LEME) .

SAREMERNE T RGBGIN, TRTHEERELRT
VB B AR SR TR DA, 7 R b Ak T R R
PRI, BFE. WinEITw, BRUTEFERNL

—\ TLEZK S OREFFN

(=) AR A0 B & AT 5 k.

(Z) EARBEXNTIRSW. LA THEEIIYLE T E%EW
47 5 3

(=) FARE & xR LA A AR B oh i 4 e i A0 o R
2

=\ KRERERIEREEE

AR B BT F 0 2 WK 0 K B ik SR T b 2.32hm?,

=\ KR LTI

FEAR BA LR AT A B A7k, BFN, FEARAEL. 3
B B E AR 2.32hm?, K L K& 272.53t, H KR K
LUK E R AR A LK E

1A% I G w5 e S ==K

HARMBEALRAGT EIATHLELTGRER —Lirk. XAREE
WA ATt b AR E . KL AR E 93%, I K4t
0.8, LI E 92%, KEHRFF 90%, HEMPIKEE 95%, #H
R R 23%.

F. Bias X AFEiE R

(=) AEATEWALRAT S BRSO NFHAIER, FA
TR R fog 5 X 3 AN e R

[image: image3.png](=) R BEA ;I KB bR R KRR
7 DIXBriakEE
AEA RS R EETREN:

(—) BALER

TR DaEE % 0.13hm?, LR 0.42hm?;

MY A WEE A 0.42hm?;

I i A KA A 240m3,

(=) BAMIAEK

TAEfE M #aa B % 0.57hm?, L+ HEi6 0.08hm?;

MY WA 0.08hm?;

i B 5 A 99 A 2 480m3,

(Z) H+HK

TAERM: & + 2 ¥ 2499m?. & + 1 2430m3, + 33K 34 0.70hm2,
B4 &2 Bt 0.23hm?;

HY M WEE A 0.70hm?;

e Bt At KA A 480m3, 44 & 3812m?, QAR L
244 115m.

£ K EREFE T 4HLRE T

FARR AL RF M T KT 4.

VAN N ok 75 24011

] R 5 4 8 A P AR - fR e M 0 oy 2 8L

T KERFFIEEEE

W B R RME S G0k 7 k. kR, F &AL
REHE 3102 A, EHREH 1581 Ain, HEHW 1521 . &
W TR 17.40 7 o6, MY 0.63 5 n, I B4 4.29 7 7T,
ML g 8.26 ot AR 044 L, AKEREFAME B RAL.

j >

4

[image: image4.png]T K RFFGEE A
R B PRFF A AT, AL PR T REMJE, T A A
K I Sk A AAT B

AHA W 2RI T 4 7= BT E AR Sk 9 iR i 3
W, D2 KA R AME, A AR IE AL